

Hørings svar fra bestyrelsen i UngiAarhus VEST "Analyse af bredere børnefællesskaber"

Bestyrelsen i UngiAarhus VEST vil først og fremmest anerkende den inddragende proces, der har været i forbindelse med udarbejdelsen af analysen, da der er brug for mange forskellige perspektiver på den komplekse udfordring og opgave, vi står overfor. Det er vigtigt, at der bliver handlet i forlængelse af høringsforslagene, så vi kan sikre bedre vilkår for alle vores børn og unge i Aarhus Kommune.

Bestyrelsen har nogle særlige opmærksomheder i forhold til forslag 6 og 8.

Forslag 6 - Decentralisering af vidtgående støtteressourcer i dagtilbud, SFO og klub

I forbindelse med dette forslag vil vi gerne udtrykke en bekymring i forhold til den specialpædagogiske kvalitet i vores fritids- og ungdomsklubtilbud. Som praksis er i dag, skal de enheder, der søger midler til et barn eller en ung, sende en ansøgning til PPR, hvor der er reflekteret over barnets vanskeligheder og ressourcer samt udarbejdet en handleplan for den specialpædagogiske indsats, der påtænkes igangsat for barnet eller den unge. Ansøgningen bliver godkendt og ikke mindst kvalificeret af psykologer fra PPR, hvilket vi ser som en vigtig ressource og bidrag til at sikre en høj kvalitet i det specialpædagogiske arbejde. Med det nye forslag vil denne vurdering fremover foregå decentralt af enten medarbejdere eller pædagogiske ledere, som dermed vil få en ekstra opgave af betydelig størrelse, der vil fjerne tid fra andre opgaver. Vores holdning er, at PPR er de rigtige til at udføre denne opgave, og at kvaliteten i opgaven vil blive forringet, hvis ansvaret placeres hos de decentrale ledere.

Udover ovenstående vil vi gerne påpege - som der også er nævnt i analysen - at der på baggrund af en central besparelse allerede er en ny model på vej for tildeling af de vidtgående støtteressourcer. Vi foreslår derfor, at vi fastholder den kommende tildelingsmodel for UngiAarhus, da forslaget om at ressourcerne skal fordeles ud fra udsathed- og sårbarhedsberegninger virker unfair og ugennemtænkt.

Forslag 8 – Samarbejde mellem skole og fritidstilbud

Først vil vi gerne fra bestyrelsens side anerkende vores gode samarbejde med de lokale skoler i distrikt VEST. Et samarbejde der tager sit udgangspunkt i de lokale forhold og med partnerskabsaftaler som ramme. Også i forbindelse med Klubskolen (melleform i UngiAarhus VEST/ØST) vil vi anerkende det gode samarbejde, vi har med alle de skoler i Aarhus Kommune, der benytter sig af tilbuddet. Vi ser et stort potentiale i at fagligheder mødes og i fællesskab løfter kvaliteten af indsatserne. Hvis dette forslag gennemføres, stiller vi spørgsmålstejn ved, hvor økonomien skal komme fra? Er der allerede givet midler til "melleformer" - og hvordan tænkes de ind i dette forslag? Er dette i skoletiden eller i fritiden? Bestyrelsen vil minde om, at med den længere skoledag som fulgte af skolereformen, flyttede man 15. mio. kr. fra UngiAarhus ind i skolen. Nu er skoledagen blevet kortere og pengene er ikke vendt tilbage til fritiden. Hvis UngiAarhus selv skal finansiere nye indsatser, vil vi igen opleve en nedprioritering og forringelse af almenområdet i vores fritidscentre og ungdomsskoler i Aarhus Kommune.

Vi er naturligvis meget interesseret i at styrke samarbejdet med skolerne, og tanken om en fælles pulje finder vi interessant. Der er dog opmærksomheder, der skal afklares, inden dette forslag kan gennemføres.

På vegne af bestyrelsen i UngiAarhus VEST
Paul Natorp (formand)